**A N N O** pertatē, sive alia urgēti dē causa, tamdiū **JUBILÆI** morari non possint, ut quindecim visitationum mutatio-  
ne Visita-  
tionum  
injuncta-  
rum qua-  
tuor Basi-  
licarum.  
pertatē, sive alia urgēti dē causa, tamdiū morari non possint, ut quindecim visitationum Basilicarum numerum compleant; quemadmo-  
dum fieri etiam potest, ut Romani, aut alii Urbis incole, sive ob morbum, sive ob aliud legitimū impedimentū, easdem Basiliacis, per vices triginta visitare non possiat. Hac de causa *num. XX.* Constitutionis nostræ novissimè indicatæ, Poenitentiariis minoribus auctoritas est attributa, quo ad Advenas, quindecim vi-  
sitationes Basilicarum ad tres saltēa redi-  
candi; aut visitationes ipsas in alia pia opera commutandi; quo autem ad Romanos, ceterosque Ur-  
bis incolas, sequenti *num. XXI.* concessa, ipsis auctoritas est triginta visitationes in alia pia opera commutandi, quæ ab impeditis adimpleri possint, ipsorum Poenitentiariorum conscientiam onerando, ne prædictis Facultatibus abutantur:

§. 53. Hujusmodi autem auctoritas tum quo ad Romanos, tum quo ad Advenas, ad visita-  
tiones Basilicarum restringitur, ac preinde ad alia opera injuncta nec potest, nec debet ex-  
tendi; exempli gratiâ ad Confessionem, ad Communionem, aut etiam ad preces, quæ a Basilicarum visitatione separari possunt. Quapropter controversiae illi, ac disputationi, quæ inter Doctores habetur, non est amplius locus, num videlicet in Jubileis, injuncta Confessionis, et Communionis opera etiam quoad personas sacrae Communionis capaces, in alia pia opera commutari possint. De hac controversia tractant Cardinalis de Lugo *Disput. 27. de Penit. sect. 7. num. 118. tom. 1.*, Leander de saeram, *Penit. tract. 5. quæst. 95.*, La Croix *lib. 6. part. 2. de Indulg. num. 1442.* Constantinus in suo de Anno Jubilæi Tractatu *part. 3. cap. 4. pag. 204.* et seqq. animadvertisit, quod cum Facultas commutandi ad visitationes Basilicarum restrin-  
gatur, non solū ea ad commutationem alio-  
rum operum injunctorum, sicut modo innui-  
mus, extendi non potest; verū ulterius quod commutatio ipsa nequaquam fieri debet in alia

la gran povertà, o per altra causa urgente, trattenersi per fare quindici volte la visita JUBILÆ delle Basiliche; ed anche è facile il caso de' zione del Romani, ed Abitatori di Roma, che per malattia, o per altro legittimo impedimento, non possano visitare trenta volte le Basiliche; però nel n. XX. dell' ultima accennata nostra Costituzione si è dato ai Penitenzieri minori, quanto ai Forestieri, l'autorità o di ridurre le quindici visite delle quattro Basiliche a tre, o pure il commutare le visite in altre opere pie; e quanto ai Romani ed Abitatori di Roma, nel seguente n. XXI. si è loro data l'autorità di poter commutare le trenta visite in altre opere pie, che possano dagli impediti adempirsi, incaricando la coscienza de' Penitenzieri a non abusarsi delle predette Facoltà.

§. 53. Questa auctorità, e quanto ai Forestieri, e quanto ai Romani, è ristretta alla visita delle Basiliche, e però non può, nè deve estendersi alle altre opere ingiunte, per esempio alla Confessione, alla Comunione, ed anche altre Orazioni, che possono separarsi dalla visita delle Basiliche. Per lo che cessa la controversia, o sia la disputa, che si fa dai Dottori, se né Giubbilei possano commutarsi in altre opere pie le opere ingiunte della Confessione e Comunione, anche in persone capaci della sacra Comunione. Di questa controversia trattano il Cardinal de Lugo *Disput. 27. de Pœnit. sect. 7. n. 118. tom. I.*, il Leandro *de Sacram. Pœnit. tract. 5. quæst. 95.*, la Croix *lib. 6. part. 2. de Indulgentiis num. 1442.* Avverte il Costantini nel suo Trattato dell' Anno Santo *par. 3. cap. 4. pag. 204. e sag.*, non solo che, essendo ristretta la Facoltà di commutare alla visita delle Basiliche, non può estendersi alla commutazione delle altre opere ingiunte, come poc' anzi abbiamo accennato; ma in oltre, che non si dee fare la commutazione in altre opere, benehè pie, alle quali il penitente fosse per altra titolo

Anno opera, licet pia, ad quæ poenitentia ex alio titulo  
 JUBILEI esset obligatus. Quæstio sane inter Scriptores  
 est, utrum quis Indulgentiā consequi possit,  
 opera aliqua faciendo; ad quæ ex alio titulo  
 obligatur. Exempli gratiâ, utrum, cum inter  
 opera injuncta eleemosyna præscripta sit, suf-  
 ficiat ad consequendam Indulgentiā, pro eleë-  
 mosyna tantum pauperi dare, quantum quis  
 eidem jam dare tenet ratione justitiae; sive  
 posito quod quis, vigore alicujus Testamenti,  
 aliquid in subsidium pauperum erogare tenere-  
 tur, an is, hujusmodi faciendo eleemosynam,  
 possit eam habere pro implemento illius, quæ  
 inter opera sibi ad consequendam Indulgentiā  
 injuncta comprehensa foret. In hac quæstione,  
 sicut in cæteris omnibus, alii affirman, alii  
 negant; quemadmodum apud Benzonium *de*  
*Anno Jubilæi lib. 5. dub. 30.* videre est. Sed illâ  
 verior opinio esse videtur, quod acquiri ne-  
 queat Indulgentiā per opus, ad quod præstan-  
 dum ex alio titulo quis obligatur, nisi qui In-  
 dulgentiam concedit, nominatim dicat, quod  
 per prædictum opus acquiri possit: id enim  
 sæpe contingit, cum inter injuncta opera trium  
 dierum jejunium præscribitur, ac dies nomi-  
 natim indicando; exempli gratiâ dicitur, quod  
 esse debeant tres dies quatuor temporum Se-  
 ptembris. Ita cum aliis multis Passerinus *de*  
*Indulgentiis quæst. 41.* distinguit, cum quo P.  
 Theodorus *de Indulgentiis tom. 1. cap. 10. art.*  
 6. concordat. Verum, etiamsi id in ipsis, quas  
 expressimus, rerum circumstantiis locum ha-  
 beat, non tamen ad præsentem rêm nostram  
 applicari potest, in qua de commutatione vi-  
 sitationum Basilicarum in alia pia opera sermè  
 est, cum hæc commutatio non possit fieri in  
 alia pia opera, ad quæ poenitentia ex alio titulo  
 obligaretur. Agitur enim de subrogatione; et  
 cum pro constanti regula habeatur, id quod  
 subrogatur, ejusdem qualitatis; ac naturæ esse  
 debere, cujus est opus ipsum, cui fit subro-  
 gatio; sequitur inde, quod, quoniam visitatio